1

 LEI MUNICIPAL Nº 2.020/2014, DE 28 de JANEIRO DE 2014.

“Autoriza o Poder Executivo a assumir responsabilidade financeira com pagamento de despesas de divulgação para a realização da 80ª Romaria e Festa da Gruta Nossa Senhora de Lourdes de Itapuca e dá outras providências”.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a assumir responsabilidade financeira até o valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) referente ao pagamento das despesas com divulgação (rádio, jornais e panfletagem) para a realização da 80ª Romaria e Festa da Gruta Nossa Senhora de Lourdes de Itapuca que acontecerá nos dias 09 e 10 de fevereiro de 2014.

Art. 2º - A despesa decorrente desta Lei será atendida por conta das seguintes dotações orçamentárias:
02.01.04.122.0120.2005 – Subvenções Sociais a Entidades sem fins lucrativos e outros grupos
3.3.90.32.00.00.00 – Material e Serviços de Distribuição Gratuita

Art. 3º A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação e será regulamentada por Decreto do Poder Executivo naquilo que couber.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 28 dias do mês de Janeiro de 2014.
NEORI LUIZ DALLA VECCHIA
           Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se

Data supra

MADALENA GEHLEN  ZANCHIN
Secretária da Administração